
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХЕРСОНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №44 
________________ ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ________________

73040, м. Херсон, вул. Ак. Тарле 10, телефон (0552) 37-81-15, 33-16-41, e-mail: znz44@ukr.net

НАКАЗ № 35

від 11 лютого 2022 р. м. Херсон

Про продовження обмежувальних 
заходів в закладі

На виконання наказу управління освіти від 10.02.2022 № 23-Т «Про 
продовження обмежувальних заходів у закладах освіти Херсонської міської 
територіальної громади», керуючись законами України «Про освіту», «Про 
забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», «Про 
захист населення від інфекційних хвороб», на підставі рішення 
регіональної комісії з питань ТЕБ та НС від 10.02.2022 протокол № 7, з метою 
запобігання зростання випадків захворюваності на гостру респіраторну хворобу 
COVID-19 серед учасників освітнього процесу,

НАКАЗУЮ:

1. Запровадити додаткові обмежувальні заходи у закладі.
2. Заступникам директора з НВР ЄЛІКОВІЙ О.Г.,ТАРНАВСЬКІЙ A.B.:

2.1. Продовжити до 16 лютого 2022 року освітній процес за дистанційною 
формою навчання для здобувачів освіти 1-11 класів (керуючись Положенням 
про дистанційне навчання в Херсонській загальноосвітній школі І-ІІІ 
ступенів № 44 Херсонської міської ради, затвердженого протоколом 
педагогічної ради № 17 від 13.10.2021 р.).
2.2. Дозволити з 17 до 24 лютого 2022 року організацію освітнього процесу 
в очному форматі для здобувачів освіти 1-4, 11 класів за умови дотримання 
протиепідемічних заходів; для здобувачів освіти 5-10 класів -  дистанційна 
форма навчання.
2.3. Забезпечити контроль за організацією освітнього процесу, виконанням 
здобувачами освіти освітньої та навчальної програми.
2.4. Забезпечити гнучкий (дистанційний) режим роботи працівників закладу 
відповідно до Методичних рекомендацій щодо встановлення гнучкого 
режиму робочого часу, затверджених наказом Міністерства праці та 
соціальної політики України від 04 жовтня 2006 року № 359;
2.5. Проінформувати працівників, для яких запроваджено дистанційну форму 
роботи, про необхідність виконання упродовж робочого часу посадових 
обов’язків у повному обсязі, перебування на постійному мобільному зв’язку,

і

mailto:znz44@ukr.net


систематичної перевірки електронної пошти та надання відповідей на листи, 
за потреби з’являтися на роботу.

3. До 24 лютого 2022 року заборонити проведення в закладах освіти 
батьківських зборів, гуртків, факультативів, спецкурсів, групових екскурсій 
і поїздок.

4. Заступнику директора з НВР НАГІРНІЙ JI.B. забезпечити:
4.1. Виконання та контроль за дотриманням вимог постанови Кабінету 
Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення 
карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з 
метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 
хвороби, COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами);
4.2. Оперативне інформування управління освіти про стан захворюваності 
працівників та здобувачів освіти.
4.3. На вебсайті закладу освіти розмістити пам’ятки, інфографіки, тощо 
профілактичного змісту.

5. Заступнику директора з НВР НАГІРНІЙ Л.В., сестрі медичній КАЛІМОВІЙ 
А.О.забезпечити:
5.1. Проведення щоденного інструктажу для працівників закладу освіти 
щодо запобігання поширенню коронавірусної інфекції COVID-19, 
дотримання правил респіраторної гігієни, миття рук та інших 
протиепідемічних заходів.
5.2. Допуск до роботи працівників за умови наявності засобів 
індивідуального захисту.
5.3. Дотримання соціальної дистанції у приміщеннях.
5.4. Посилення інформаційно-роз’яснювальної роботи з учасниками 
освітнього процесу щодо дотримання санітарно-гігієнічних норм і правил 
запобігання зараженню інфекцією.
6. Заступнику директора з ГР ХОРТ Т.І. забезпечити проведення 
генерального прибирання приміщень закладу, дезінфекцію, столів, ручок 
дверей, спинок стільців тощо.

7. Вчителям-предметникам 1-11 класів та класоводам:
7.1. Продовжити проводити уроки згідно «Положення про дистанційне 
навчання в Херсонській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 44 
Херсонської міської ради», використовуючи електронні платформи 
Google Classroom та ZOOM і додаткові освітні ресурси (на вибір вчителя).
7.2. При визначенні доцільності, характеру, змісту та обсягу домашніх 
завдань враховувати індивідуальні особливості учнів та педагогічні вимоги.
7.3. До 24.02.2022 року надати керівникам МО звіти про роботу у період 
обмежувальних протиепідемічних заходів.

8. Класним керівникам 1-11 класів до 14.02.2022 року:
8.1. Провести роз’яснювальну роботу з батьками щодо продовження 
дистанційного навчання учнів 1 - 1 1  класів закладів загальної середньої

2



8.2. Провести цільові інструктажі здобувачів освіти з інструктаж щодо
безпечної поведінки вдома, під час перебування на водних об’єктах, 
щодо дотримання санітарно-гігієнічних норм і правил запобігання 
зараженню інфекцією.

8.3.Продовжити надавати інформацію учням та батькам про 
засоби дистанційної технології навчання (сервісів Google Classroom, 
ZOOM) та повідомити адаптивний розклад уроків.

8.4. Рекомендувати здобувачам освіти використовувати веб-ресурси 
навчального призначення для освоєння навчальної програми.

8.5.Розповсюдити серед батьків за допомогою інтернет технологій 
інформацію щодо необхідності перебування дітей вдома та виконання 
профілактичних заходів щодо попередження масового розповсюдження 
гострої респіраторної хвороби, спричиненою вірусом SARS-Co-2.

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Олександр ПЕРЕГНЯК

з


